
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO Il decreto di organizzazione dell’Ambito Territoriale di Sondrio prot. n. 5042 del  
27/09/2018 ; 

VISTO Il DM 16 novembre 2012, n.254. Regolamento recante indicazioni nazionali per 
il curricolo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo di istruzione, a norma 
dell’articolo 1, comma 4, del Decreto del Presidente della repubblica 20 marzo 
2009, n. 89; 

VISTO Il testo della nota MIUR prot. n. 3384 del 18 giugno 2013 avente ad oggetto le 
misure di accompagnamento per l’attuazione delle Indicazioni nazionali per la 
scuola dell’infanzia e del primo ciclo- costituzione Staff regionali; 

VISTA La CM n. 22 prot.4418 del 26 agosto 2013 avente per oggetto l’avvio delle 
misure di accompagnamenti delle indicazioni nazionali 2012- primi 
adempimenti e scadenze; 

VISTA la nota MIUR n. 312 del 09 gennaio 2018; 

CONSIDERATO Che l’Ufficio Scolastico vuole costituire un gruppo di supporto alle scuole del 
territorio per l’attuazione delle misure di accompagnamento delle Indicazioni 
Nazionali 2012 in raccordo con lo staff Regionale; 

ACQUISITA La disponibilità degli interessati; 

 

DECRETA 

 

L’ istituzione di un “Tavolo Tecnico”, così composto: 

Coordinatore: 

Fabio Molinari – Dirigente A.T.  

Componenti: 

Ivano Moschetti (docente utilizzato presso UST Sondrio) 

Domenico Longobardi (docente utilizzato presso UST Sondrio) 

Maria Paola Salomoni (dirigente scolastica in quiescenza) 

Maria Quattrini  (docente in servizio presso IC Sondrio centro) 

m_pi.AOOUSPSO.REGISTRO UFFICIALE.U.0005326.10-10-2018



         Pec: uspso@postacert.istruzione.it E-mail: usp.so@istruzione.it - Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/sondrio 

         Codice univoco per la fatturazione elettronica: HKPE39 - C.F.: 80000360141   

           Telefono: +39 0342 54 11 11 

 pag. 2 

 

In sostituzione del Dirigente Fabio Molinari coordina il tavolo il prof. Ivano Moschetti. 

Ai componenti del gruppo di lavoro non è dovuto alcun compenso o rimborso a carico di questo 

Ufficio. 

 
IL DIRIGENTE 

Fabio Molinari 

mailto:uspso@postacert.istruzione.it
mailto:usp.so@istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/sondrio

